
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου.

2 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου.

3 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (Α΄ 166), όπως ισχύει.

5 Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 
στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Νυδριού.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρε-
τούντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γερμανικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας του Αριστοτέλειου Πανε-
πιστημίου Θεσσαλονίκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 89515/N1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) «Έγκριση Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής …2013-
2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις… και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής …
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (Α΄ 268) «Κύρωση της πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου … και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων… και άλλες διατάξεις» 
και του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ΄ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας και Θρησκευμάτων 
και Πολιτισμού και Αθλητισμού «Καθορισμός ποσού πα-
ραβόλων και χρηματικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής 
εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αρ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 
(Β΄ 756) κοινή απόφαση των ιδίων Υπουργών.

4. Την υπ΄ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού «Καθορισμός απαιτούμενων δι-
καιολογητικών για τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αρ. 84151/
ΙΑ/20-06-2013 (Β΄ 1584) απόφαση των ιδίων Υπουργών.

5. Την υπ΄ αρ. 142691/Ν1/16-9-2019 (Β΄ 3524) από-
φαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης-Γυμνασίου στο Θρησκευτικό Νομικό Πρό-
σωπο «ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ ΔΕΛΑΣΑΛ».

6. Την υπ΄ αρ. ΔA/50570/2-9-2019 απόφαση διατύπω-
σης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π., σε συν-
δυασμό με την υπ΄ αρ. 129818/Γ2/16-9-2013 (Β΄ 2451) 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Λύκεια».

7. Τις υπ΄ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 67904/Ν1/3-6-2020 και 76113/
Ν1/17-6-2020 αιτήσεις των ενδιαφερομένων για τροπο-
ποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Γυμνασίου.

8. Την υπ΄ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού 
και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων (Β΄ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3000

30539

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.21 09:37:14
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30540 Τεύχος B’ 3000/20.07.2020

Τροποποιούμε την υπ΄αρ. 142691/Ν1/16-9-2019 
(Β΄ 3524) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολεί-
ου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου, ως προς 
τον νόμιμο εκπρόσωπο, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην «ΙΕΡΑ 
ΜΟΝΗ ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΤΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΙΑΝΙ-
ΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ «ΔΕΛΑΣΑΛ» ΤΗΣ ΚΑΘΟΛΙΚΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ 
ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ» άδεια Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Γυμνασίου για τρεις 
(3) αίθουσες διδασκαλίας δυναμικότητας είκοσι επτά (27) 
μαθητών έκαστη, μία (1) αίθουσα πληροφορικής και μία 
(1) αίθουσα εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο-ΒΑΜΒΑΚΑΡΕΙΟ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Αθ. Διάκου, στην 
Ερμούπολη, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παι-
δείας και Θρησκευμάτων τον Βαρθαλίτη Φραγκίσκο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   

Ι

Αριθμ. 89501/Ν1 (2)

 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης-Λυκείου.

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Την υπ΄ αρ. Φ.2.Β/72469/Δ5/09-05-2014 (Β΄ 1314) 
απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμι-
ας Εκπαίδευσης-Λυκείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥ-
ΝΗΣ», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 108574/Δ2/
07-7-2015 (Β΄ 1558) και 22817/Ν1/9-2-2018 (Β΄ 590) 
αποφάσεις.

3. Την από 6-7-2020 αίτηση της νομίμου εκπροσώπου 
της ως άνω εταιρείας.

4. Την υπ΄ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2020-2021 την υπ΄ 
αρ. Φ.2.Β/72469/Δ5/09-05-2014 (Β΄ 1314) άδεια ίδρυσης 

Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης-Λυ-
κείου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» (η οποία τροπο-
ποιήθηκε με τις υπ΄ αρ. 108574/Δ2/07-7-2015 (Β΄ 1558) 
και 22817/Ν1/9-2-2018 (Β΄ 590) αποφάσεις επί της οδού 
Ζήνωνος, στα Σπάτα, μετά από αίτηση των ενδιαφερο-
μένων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

Ι

Αριθμ. 89422/Ν1 (3)

    Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγωγείου .

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 1γ) της παρ. Θ 

του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής … 2013-2016».

2. Την υπ΄ αρ. 153266/Ν1/2-10-2019 απόφαση της 
Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-
Νηπιαγωγείου στον Αντώνιο Πίττα.

3. Το υπ΄ αρ. Υ.ΠΑΙ.Θ. 82499/Ν1/29-6-2020 αίτημα του 
ενδιαφερόμενου.

4. Την υπ΄ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού και των Υφυπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Β΄ 8).

5. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση , αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, από το σχολικό έτος 2020-2021, την υπ΄ 
αρ. 153266/Ν1/2-10-2019 (Β΄ 3805) άδεια ίδρυσης Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Νηπιαγω-
γείου του Αντώνιου Πίττα, επί της λεωφόρου Αγ. Ιωάννη 
Καρέα 39, στην Αθήνα, μετά από αίτηση του ενδιαφε-
ρόμενου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Ιουλίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας
Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30541Τεύχος B’ 3000/20.07.2020

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./61/11457 (4)

    Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Εθνικής 

Άμυνας, Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του ν. 1911/1990 (Α΄ 166), όπως 

ισχύει. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν.  4549/2018 

(Α΄  105), «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμ-
φωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-
νομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις» 
όπως ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 11, 
του ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και τις διατάξεις της παρ. 21, 
του άρθρου ενάτου, του ν.  4057/2012 (Α΄  54), όπως 
ισχύουν.

2. Την υπ΄ αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

3. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
1 του ν. 3812/2009.

4. Το υπ΄ αρ. Φ.471.11/ΑΔ.4776/Σ.991/4.6.2020 έγγρα-
φο του Γενικού Επιτελείου Αεροπορίας του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου στο Υπουργείο Εθνικής 
Άμυνας/ΓΕΑ, σε κενή οργανική θέση του κλάδου ΔΕ ΠΡΟ-
ΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ στο Ν. Αχαΐας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 1911/1990 (Α΄ 166), όπως ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2020

  Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3121.7/1626/2020 (5)

Προσωρινά μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας 

στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Νυδριού. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις των άρθρων 295 και 296 του Γενικού 

Κανονισμού Λιμένα Λευκάδας, που κυρώθηκε με την 
Αριθ. 1125/09-03-1978 απόφαση ΥΕΝ (Β΄ 459).

2. Την με αριθ. φακέλου: 512.7/2014 και αριθ. σχεδί-

ου: 2966/15-07-2014 Διαταγή Υ.Ν.Α./Α.Λ.Σ.- ΕΛ.ΑΚΤ./
ΔΙ.Γ.Α.ΚΑ.Λ. Β΄.

3. Την υπ΄αρ. 46/24-06-2020 απόφαση Διαδημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Λευκάδος.

5. Την ανάγκη τήρησης της δημόσιας τάξεως και ασφά-
λειας στην περιοχή δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής 
Λευκάδας.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

1. Τη λήψη μέτρων προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων εντός του χώρου της Χερσαίας Ζώνης Λιμένα 
Νυδριού και συγκεκριμένα στην Ακτή Ωνάση για λό-
γους ασφάλειας των διερχόμενων πεζών πολιτών, λόγω 
φόρτισης της παραλιακής οδού, για αποτροπή κινδύνου 
πρόκλησης ατυχήματος κατά τις βραδινές ώρες της θε-
ρινής περιόδου.

2. Την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας κάθε φύ-
σης οχημάτων στην Ακτή Ωνάση, εντός της Χερσαίας 
Ζώνης Λιμένος Νυδριού (από τη συμβολή της οδού Αγ. 
Κυριακής με την οδό Νταίρπφελντ) από την ημερομηνία 
δημοσίευσης σε Φ.Ε.Κ έως την 15η Σεπτεμβρίου 2020 
ημέρα Τρίτη και από ώρα 19:00 μ.μ. έως ώρα 02:00 π.μ., 
κάθε ημέρας.

3. Την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
επί της Ακτής Ωνάση πλην οχημάτων τροφοδοσίας κα-
ταστημάτων μεταξύ ωρών 06:00 και 11:00.

4. Την μονοδρόμηση του δρόμου μετά τις ράμπες 
των Ε/Γ-Ο/Γ με κατεύθυνση προς Μεγάλο Αυλάκι και 
παράλληλα την απαγόρευση στάσης και στάθμευσης 
οχημάτων.

5. Το Διαδημοτικό Λιμενικό Ταμείο Λευκάδας και ο Δή-
μος Λευκάδας όπου απευθύνεται η απόφαση να μερι-
μνήσουν για την έγκαιρη εκπόνηση μελέτης σύμφωνα με 
το άρθρο 10 παρ. 2 και 8 του ν. 2696/1999 (Α΄ 23) και εν 
συνεχεία, τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης ρύθμισης 
της κυκλοφορίας στην αναφερόμενη οδό για το χρονικό 
διάστημα ισχύος της, καθώς και στις λοιπές συνδεόμε-
νες με αυτή οδούς για ενημέρωση των οδηγών για την 
παραπάνω κυκλοφοριακή ρύθμιση.

6. Από την προσωρινή απαγόρευση κυκλοφορίας εξαι-
ρούνται οχήματα έκτακτης ανάγκης καθώς και οχήματα 
εφοδιασμένα με άδεια διέλευσης από τους αρμόδιους 
φορείς.

7. Οι παραβάτες της παρούσας ανεξάρτητα από τυχόν 
ποινικές ή άλλες ευθύνες που συντρέχουν, σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία, υπόκεινται στις κυρώσεις του 
άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α΄ 261), όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει.

8. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λευκάδα, 10 Ιουλίου 2020

  Ο Λιμενάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΕΟΝΤΑΡΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30542 Τεύχος B’ 3000/20.07.2020

Αριθμ. 29274 (6)

    Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρε-
τούντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γερμανικής 
Γλώσσας και Φιλολογίας του Αριστοτέλειου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) και του ν. 4009/2011 (Α΄ 195), όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 7 του ν. 4386/2016 
(Α΄ 83).

3. Την εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. αριθμ. πρωτ. 126603/
Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ:Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

4. Την απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων αριθμ. 49939/Ζ2/1-4-2019 (Γ΄ 557).

5. Τη διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Α.Π.Θ. 
αριθμ. πρωτ. 23954/17-4-2019 (ΑΔΑ: 69ΝΓ46Ψ8ΧΒ-Υ2Ψ),

6. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γερ-
μανικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής Σχο-
λής αριθμ. συνεδρ. 436/2-7-2020, για τον καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου της Σταματίας Μιχαλοπούλου 
του Δημητρίου, μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γερμανικής 

Γλώσσας και Φιλολογίας, λαμβάνοντας υπόψη το δι-
δακτικό ή επιστημονικό-ερευνητικό έργο, τους μετα-
πτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη γνώμη του Τομέα 
Γλωσσολογίας-Διδακτικής του Τμήματος (έγγραφο του 
Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας αριθμ. 
πρωτ. 679/ 8-7-2020).

7. Την αίτηση από τις 26-6-2020 του παραπάνω μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας 
για τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου του.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Σταματίας Μιχαλο-
πούλου του Δημητρίου, υπηρετούντος μέλους Ε.ΔΙ.Π. 
του Τομέα Γλωσσολογίας-Διδακτικής του Τμήματος 
Γερμανικής Γλώσσας και Φιλολογίας της Φιλοσοφικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης, καθορίζεται ως εξής: «Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία: 
πρακτικές στη γερμανική ως  ξένη γλώσσα».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 10 Ιουλίου 2020

 Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02030002007200004*


